

# Grupa Recykl w krajach bałtyckich

data aktualizacji: 2025.04.07



## **Polska firma podpisała umowę przejęcia litewskiej spółki APG. Wartość transakcji wyniesie ok. 3,6 mln EUR.**

Zarząd Grupy Recykl, notowanego na NewConnect lidera rynku zagospodarowywania odpadów użytkowych w postaci zużytych opon, podpisał umowę inwestycyjną dot. pierwszego zagranicznego procesu M&A. Obejmuje ona nabycie 100% udziałów w UAB "Antrinio perdirbimo grupė" („APG”) - największym podmiocie zajmującym się zbiórką i zagospodarowaniem zużytych opon (o rocznym wolumenie 20 tys. ton) w krajach bałtyckich.

Transakcja pozwoli Grupie Recykl zwiększyć niezależność surowcową (zabezpieczenie produkcji) oraz ułatwi dotarcie do nowych klientów na Litwie, Łotwie oraz Estonii, umacniając pozycję lidera rynku CEE. Jednocześnie Zarząd polskiej spółki nie wyklucza w przyszłości budowy zakładu produkcyjnego na Litwie.

- Po niemal roku prowadzonych analiz i rozmów z satysfakcją finalizujemy nasz pierwszy zagraniczny projekt inwestycyjny. Przejęcie litewskiej spółki APG oznacza dla nas nie tylko wyższe bezpieczeństwo w zakresie dostaw surowca, ale także tworzy możliwości szybszego dotarcia do nowych klientów i budowy pozycji rynkowej w tym regionie. Tak nakreślone efekty osiągniemy szybciej i łatwiej dzięki dodatkowym inwestycjom w zakresie rozbudowy sieci zbiórki, a w kolejnych etapach nie wykluczamy budowy pełnowymiarowego zakładu recyklingu zużytych opon na Litwie. Naszą intencją jest także pewna unifikacja modelu działalności nabytej spółki wzorem naszych

polskich zakładów - mówi Maciej Jasiewicz, Prezes Zarządu Grupy Recykl S.A.

APG prowadzi działalność od 20 lat, z Grupą Recykl współpracuje od 2012 r. W tym okresie roczny wolumen APG wzrósł 4-krotnie (z 5 tys. ton opon w 2012 r.), a polska spółka stała się kluczowym partnerem APG (w 2024 r. 70% wolumenu trafiło do zakładów Grupy Recykl). W obszarze finansowym - w 2024 r. wypracowała ona 2,14 mln EUR przychodów ze sprzedaży, przy niemal 0,4 mln EUR zysku netto. APG na rynku litewskim szacuje swój udział rynkowy na około 60%. W jej ocenie łączny potencjał rynku zagospodarowania zużytych opon na Łotwie i w Estonii jest zbliżony wobec litewskiego (łącznie na trzech rynkach może wynosić ok. 60 tys. ton zużytych opon rocznie).

Fot. Grupa Recykl

Źródło: <http://www.swiatopon.info/drukujpdf/arttykul/77481>